СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

04 декабря 2018 № 01-03-100
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на 1-й квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2019 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию Николаевну.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Н.Н. Дмитриева

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное

	от 04 декабря 2018 года № 01-03-100

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2019 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Время
	Место проведения
	Кол-во участников

	Ответственные за проведение

мероприятия

	Мероприятия территориального центра социального обслуживания «Орехово»

	1
	Рождественский концерт «Младенец от девы рождается, и новая жизнь начинается» в исполнении вокально-хорового коллектива «Надежда» совместно с участниками проекта «Московское долголетие»
	09.01.2019
	12.00-13.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	60
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	2
	Мастер-класс «И вихрем снежинки уносятся в даль» по изготовлению новогодних снежинок совместно с участниками проекта «Московское долголетие» Ведет Иванова М.В.
	10.01.2019
	10.00-11.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	30
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	3
	Литературно-музыкальная композиция «Рождество к нам снова в дом приходит». Рождественская встреча с поэтом Помонд В.В.
	10.01.2019
	12.00-13.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	60
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	4
	Рождественский праздничный концерт в исполнении солистов хора «Надежда» и поэтов ГБУ ТЦСО «Орехово»
	11.01.2019
	12.00-13.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	60
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	5
	Круглый стол с общественной организацией Жителей блокадного Ленинграда ко Дню снятия блокады города Ленинграда
	31.01.2019
	15.00-17.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	15
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	6
	Литературно-музыкальная композиция  «В окопах Сталинграда» ко Дню воинской славы России в исполнении Инюшина В.Л.
	01.02.2019
	12.00-13.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	300
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	7
	Концерт «Поговорим о любви» в исполнении Юрия Былинкина
	14.02.2018
	12.00-13.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	60
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	8
	Мемориально-патронатная акция по уходу за памятниками, обелисками и братскими захоронениями участников Великой Отечественной войны
	15.02.2018
	14-00-16.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	60
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	9
	Историческая викторина «Этих дней не смолкнет слава!».

Ведет Годовикова Т.Н.
	20.02.2019
	12.00-13.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	60
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	10
	Концерт «Слава защитникам Отечества» в исполнении вокально-хорового коллектива «Надежда»
	22.02.2019
	13.00-14.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	60
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	11
	Праздничное мероприятие «Широкая Масленица»  ( с проведением концерта, игр и забав, угощением блинов и чаепитием) совместно с участниками проекта «Московское долголетие»
	06.03.2019
	14.00-16.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	200
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	12
	Концертная праздничная программа к Международному женскому дню 8 Марта в исполнении вокально-хорового коллектива «Надежда» и солистов коллектива
	07.03.2019
	12.00-13.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	70
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	13
	Концерт «Нет женщины прекраснее на свете!» в исполнении Юрия Былинкина
	11.03.2019
	12.00-13.00
	ул. Шипиловская, д.9 корп.2
	60
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	14
	Экскурсия по ГМЗ «Царицыно» совместно с участниками проекта «Московское долголетие»
	27.03.2019
	14.00-17.00
	Ул.Дольская д.1
	15
	Директор ГБУ ТЦСО «Орехово» Коннова Е.Л.

 Зав. ОСКАД

	Мероприятия государственного учреждения культуры территориальной клубной системы «Орехово»

	15
	V Открытый фестиваль-конкурс хорового искусства «Виват, хор!»
	19.01.2019
	13:00
	Музей-заповедник «Царицыно» (Баженовский зал Большого дворца) по адресу: Москва г., улица Дольская, д. 1, с. 6
	700
	ГУК ТКС «Орехово»

Директор Долгашова ГГ.

8-495-394-59-34

	16
	Спектакль к Старому Новому Году.

Театр "Потешки" в рамках проекта "Театральный звонок"
	14.01.2019
	18:00
	Борисовский пр., д. 22, к. 1, стр. 2
	50
	ГУК ТКС «Орехово»

Директор Долгашова ГГ.

8-495-394-59-34

	17
	Мастер-класс по диджеингу, посвященный Дню российского студенчества (Татьянин день)
	25.01.2019
	16:00
	Шипиловский проезд, дом 37, корпус 1
	50
	ГУК ТКС «Орехово»

Директор Долгашова ГГ.

8-495-394-59-34

	18
	День науки в Клубной системе «Орехово»

Программы «Юный химик» и «Юный изобретатель»
	8.02.2019
	19:00
	Борисовский пр., д. 22, к. 1, стр. 2
	50
	ГУК ТКС «Орехово»

Директор Долгашова ГГ.

8-495-394-59-34

	19
	Мастер-класс по сценической речи актеров Московского драматического театра им. М.Н. Ермоловой
	21.02.2019
	16:00
	Борисовский пр., д. 22, к. 1, стр. 2
	25
	ГУК ТКС «Орехово»

Директор Долгашова ГГ.

8-495-394-59-34

	20
	Концертная программа ко Дню защитника отечества
	22.02.2019
	уточняется
	Борисовский пр., д. 11, к. 3
	60
	ГУК ТКС «Орехово»

Долгашова ГГ.

8-495-394-59-34

	21
	Масленица
	4.03.2019-10.03.2019
	уточняется
	Клубная система «Орехово»
	уточняется
	ГУК ТКС «Орехово»

Директор Долгашова ГГ.

8-495-394-59-34

	22
	Концертная программа, посвященная Международному женскому дню
	6.03.2019
	уточняется
	КЦ «ЗИЛ»

ул. Восточная, 4к1
	888
	ГУК ТКС «Орехово»

Директор Долгашова ГГ.

8-495-394-59-34

	23
	Марафон кукольных спектаклей, посвященный Международному дню кукольника
	23.03.2019
	11:00
	Борисовский пр., д. 22, к. 1, стр. 2
	50
	ГУК ТКС «Орехово»

Директор Долгашова ГГ.

8-495-394-59-34

	24
	Спектакль "Все мыши любят сыр" в рамках проекта "Театральный звонок", посвященный Международному дню театра
	26.03.2019
	16:00
	Борисовский пр., д. 22, к. 1, стр. 2
	50
	ГУК ТКС «Орехово»

Директор Долгашова ГГ.

8-495-394-59-34

	Мероприятия государственного бюджетного учреждения центра инновационных технологий

в сфере досуга и спорта «Прогресс»

	25
	Ледовая дискотека, посвященная встрече наступившего  Нового 2019г.
	05.01.2019

	15.00
	Ул. Маршала Захарова, д.14, вл.3
	50
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	26
	Канун Рождества. Делаем Рождественские открытки
	5.01.2019

	11.00
	Шипиловский пр-д, 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	27
	Рождественская встреча «В кругу друзей»
	11.01.2019

	13.00
	Шипиловский пр-д, 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	28
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	12.01.2019

	16.00

	Ул. Генерала Белова д.4
	20
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	29
	 «Старый новый год» Делаем праздничные украшения
	14.01.2019

	11.00
	Шипиловский пр-д, 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	30
	Беседа на тему «Помоги птицам зимой»
	14.01.2019

	16.30
	Шипиловский пр-д, 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	31
	Открытое занятие по теме: «Праздники. Встреча Нового года»
	15.01.19

	15.45
	Шипиловский пр-д, 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	32
	Патронатная акция «в память девушек зенитчиц»
	18.01.2019

	16.00
	Шипиловский проезд 47
	25
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	33
	Соревнования по футболу на снегу
	19.01.2019

	11.00
	Ореховый бульвар, д.21, корп.2 (стадион школы №939)
	30
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	34
	Ледовая дискотека для жителей района
	19.01.2019

	15.00
	Ул. Маршала Захарова, д.14, вл.3
	50
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	35
	Открытый ковер по Самбо 1 -7 класс
	22.01.2019

	15.30
	Ореховый бульвар 21 к 2
	20
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	36
	«English Literary Club». Знакомство с литературой изучаемого языка
	24.01.19

	17.45
	Шипиловский пр-д, 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	37
	Акция «Покорми птиц зимой»
	25.01.2019

	16:00
	Музей-заповедник Царицыно
	5
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	38
	Зимние забавы. Рисуем мир вокруг нас
	26.01.2019

	Шипиловский пр-д, 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	39
	Турнир по баскетболу среди детей 2003-2004 г.р.
	26.01.2019

	11.00
	ул. Шипиловская д.18, корп.2
	8
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	40
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	27.01.2019

	16.00
	Ул. Генерала Белова д.4
	20
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	41
	Спортивная игра в жульбак
	30.01.2019

	10.00
	Шипиловский пр-д, 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	42
	Турнир по хоккею с шайбой на «Кубок района»
	31.01.2019

	18.00
	Маршала Захарова дом 14 вл.3
	30
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	43
	Интерактивное занятие: «Я и моя большая семья»
	05.02.19

	18.30
	Шипиловский пр-д, 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	44
	Ко дню Российской науки (8 февраля) делаем модель тела человека
	06.02.2019

	11.00
	Шипиловский пр-д, 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	45
	Открытая игра в кульбутто
	08.02.2019

	10.00
	Шипиловский пр-д, 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	46
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	09.02.2019

	16.00
	Ул. Генерала Белова д.4
	20
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	47
	Ледовая дискотека,  посвященная Дню Святого Валентина
	09.02.2019

	15.00
	Ул. Маршала Захарова, д.14, вл.3
	50
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	48
	«Мир прекрасного», делаем декор в игровую комнату
	11.02.2019

	11.00
	Шипиловский пр-д, 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	49
	Профилактика безопасности в интернете
	12.02.2019

	Школа района ОБС
	20
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	50
	Соревнования по баскетболу среди юношей
	16.02.2019

	11.00
	Ореховый бульвар, д.21, корп.2
	30
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	51
	Ледовая дискотека, посвященная Всемирному дню проявления доброты
	16.02.2019

	15.00
	Ул. Маршала Захарова, д.14, вл.3
	50
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	52
	Открытая игра в бочче, посвященная Дню Защитника Отечества
	18.02.2019

	11.00
	Ул. Домодедовская, д.11
	10
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	53
	Турнир по баскетболу среди детей 2005-2006 г.р.
	18.02.2019

	18.00
	ул. Шипиловская д.18, корп.2
	8
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	54
	Конкурс рисунков на тему «Полярное сияние»
	18.02.2019

	Шипиловский пр-д, 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	55
	Открытое занятие по теме «Parts of the body»
	19.02.19

	18.30
	Шипиловский пр-д, 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	56
	ко дню защитника отечества- конкурс рисунков
	20.02.2019

	Шипиловский пр-д, 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	57
	Соревнования по Самбо посвященные Дню Защитника Отечества (1-7 класс)
	21.02.2019

	15.30
	Ореховый бульвар 21 к 2
	20
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	58
	Соревнование  по мини-футболу среди юношей 2002-2003 г.р
	22.02.2019

	18.00
	ул. Шипиловская д.18, корп.2
	6
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	59
	«Открытый ринг» соревнования по боксу
	25.02.2019

	11.00
	Ул. Генерала Белова д.4
	100
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	60
	Турнир по хоккею с шайбой  «Кубок Кубка »
	28.02.2019

	18.00
	Маршала Захарова дом 14 вл.3

	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	61
	Ледовая дискотека,  посвященная наступающему Международному женскому дню
	02.03.2019

	15.00
	Ул. Маршала Захарова, д.14, вл.3
	50
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	62
	делаем пластилиновых котят ко всемирному дню кошек
	02.03.2019

	Шипиловский пр-д, 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	63
	Игровая викторина «Кто где живет»
	05.03.19

	15.45
	Шипиловский пр-д, 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	64
	«Встречаем весну», рисуем пальчиками
	06.03.2019

	Шипиловский пр-д, 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	65
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	06.03.2019

	16.00
	Ул. Генерала Белова д.4
	20
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	66
	Турнир по шашкам, посвященный Международному женскому дню
	06.03.2019

	10.00
	Шипиловский пр-д, 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	67
	«Для прекрасных дам». Цветочная акция, посвященная Всемирному женскому дню
	08.03.2019
	14:00
	Вход метро Орехово
	30
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	68
	Турнир по хоккею с шайбой посвященный  « Дню 8 марта»
	13.03.18

	18.00
	Маршала Захарова дом 14 вл.3
	30
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	69
	Соревнования по мини-футболу
	16.03.2019

	11.00
	Ореховый бульвар, д.21, корп.2
	30
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	70
	Мастер – класс по Самбо (болевые приемы)
	16.03.2019

	10.00
	Ореховый бульвар 21 к 2
	20
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	71
	Спортивный праздник «Дружба народов», посвященный Международному дню борьбы за ликвидацию расовой дискриминации
	21.03.2019

	15.00
	Каширское ш, д.94, к.3
	50
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	72
	Турнир знатоков английского языка «I speak English»
	21.03.19

	18.30
	Шипиловский пр-д, 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	73
	Играем в жульбак
	27.03.2019

	10.00
	Шипиловский пр-д, 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	74
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	30.03.2019

	16.00
	Ул. Генерала Белова д.4
	20
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01

	75
	Соревнование «весёлые старты» посвящённые приходу весны среди детей 2005-2006 г.р.
	30.03.2019

	11.00
	ул. Шипиловская д.18, корп.2
	20
	ГБУ ЦИТ СДС «Прогресс»

Лотов С.А.

8-495-391-08-01